



گل بود به سبزه نیز آراسته شد

حواشی جدید فوتسال زنان بعد از حضور شجاعی

بی نظمی‌ها در فوتسال زنان همچنان ادامه دارد. با توجه به اینکه زنان فوتساللیست باید در اردیبهشت سال آینده در رقابت‌های آسیایی شرکت کنند، شجاعی معاونت بانوان فدراسیون فوتبال تمام مسائل و مشکلات از انتخاب سرمربی تا بازی‌هایی تدارکاتی این تیم را به بعد از انتخابات موکول کرده است. تیمی که بعد از این حواشی هیات رئیسه فدراسیون کشورمان دچار حواشی گوناگونی از انتخاب سرمربی، نداشتن بازی‌های تدارکاتی مناسب، اختلافات داخلی و... شده است. بعد از نتایج ضعیف تیم ملی در تورنمنت چین و عنوان سومی در این رقابت‌ها کمیته فنی، کارشناسان و پیشکسوتان فوتسال نسبت به عملکرد کادرفنی معترض بودند. مجید جلالی مسئول کمیته فنی فدراسیون فوتبال در برنامه تلویزیونی خبر از برکناری فروزان سلیمانی سرمربی تیم ملی بانوان داد، اما سلیمانی در واکنش به این صحبت‌ها در گفت‌وگویی اعلام کرد جلالی صلاحیت برکناری می‌دارد. بعد از این حواشی هیات رئیسه فدراسیون فوتبال تشکیل جلسه داد و نظر نهایی خود را مبنی بر ماندن سلیمانی به عنوان سرمربی تیم ملی اعلام کرد. همچنین در این جلسه اعلام شد تصمیم گیرنده در مورد برکناری سرمربی تیم ملی بانوان پیشنهاد کمیته بانوان و موافقت اعضای هیات رئیسه فدراسیون است و کمیته فنی حق دخالت ندارد.

بعد از تصمیم هیات رئیسه جلالی هم سکوت نکرد و نسبت به بی توجهی فدراسیون فوتبال معترض شد. او در این باره اعلام کرد تا زمانی که حوزه اختیارات کمیته فنی در فدراسیون مشخص نشود به محل کار خود باز نمی‌گردد. حالا اینطور که شنیده می‌شود بعد از تماس‌های مکرر مسئولان فدراسیون مبنی بر حل اختلاف میان هیات رئیسه با کمیته فنی، جلالی به محل کار خود بازگشته و منتظر جلسه با ریاست فدراسیون فوتبال است. اوایل هفته سرانجام پس از ماه‌ها پاتکلیفی در پست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال، مهدی تاج ریاست فدراسیون در حکمی فریده شجاعی را به عنوان سرپرست نایب رئیسی انتخاب کرد تا شاید حواشی نسبت به فوتبال و فوتسال بانوان کمتر شود اما کوبا حواشی فوتسال دختران تمام نشدن است و حالا باید دید تاج با ورود به این مسأله چگونه اختلافات بوجود آمده را مدیریت خواهد کرد.

خبر

تمرین فشرده تیم ملی فوتبال جوانان

تیم ملی فوتبال جوانان ایران دیروز در دو نوبت صبح و عصر در مرکز ملی فوتبال تمرین خود را برگزار کرد. ملی پوشان فوتبال ایران که از عصر روز قبل اردوی خود را شروع کرده بودند، دیروز صبح در سالن وزنه مرکز ملی فوتبال به تمرین با وزنه پرداختند. شاکردان حسین عبیدی همچنین عصر دیروز نیز در زمین چمن مرکز ملی فوتبال تمرین تاکتیکی خود را با حضور ۱۷ بازیکن در حالی برگزار کردند که عباس کهریزی و ابوالفضل محمدی به دلیل آسیب‌دیدگی دور از تیم‌ها به انجام امور پزشکی پرداختند. اردوی تیم ملی جوانان ایران تا دهم دی ماه ادامه دارد تا ملی پوشان جوان کشورمان در فاصله کمتر از دو ماه دیگر برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده‌ی لازم را کسب کنند. تیم ملی جوانان ایران با ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه C این رقابت‌ها بازی خواهد کرد.

۳۶ بازیکن به اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شدند

تیم ملی فوتبال نوجوانان از ۴ روز دیگر در اصفهان اردو می‌زنند. طبق برنامه ۳۶ بازیکن دعوت شده به این اردو و ۱۰ تا ۱۶ دی، اردوی آماده‌سازی خود را به میزبانی هیأت فوتبال اصفهان در این شهر برگزار می‌کنند. ایلیا هیچانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسفزاده و ماهان زارع (اصفهان) ماهان مشابه(بوشهر) امیرعلی خدادادی یاسین زارع، مهرشاد مجیبی، ایلیا احمدی‌منش، ارشیا مرادی، مهدی چشم‌پوراه و نصرالله زند(تهران) محمدامین حسینی، محمدرضا بنی‌تمیم، مرتضی علی بالدی، نوید بیرانوند، محمدرضا گرانی‌نژاد، مرتضی سوری(خوزستان) محمد اسحاق الهی(خراسان شمالی) امیرحسام شهرکی (سیستان و بلوچستان) علی برزگر(فارس) محمد امین مهرعلیان و مهرداد آقامحمدی(قزوین) سورتا اسدی(کردستان) سلمان غفاری(کرمان) آرشام امیری(کهگیلویه و بویراحمد) مهدی صحنه، محمدرضا جوملی، امید قره‌چماقلو و ایلیا رحیمی(گلستان) ماهان بهشتی (گیلان) صابر فلاح، ابوالفضل کاظمی، عرفان خدادادیان و جعفر اسدی(مازندران) عماد زارعی(هرمزگان) بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظر عباس چمنیان به تمرین خواهند پرداخت. شاکردان چمنیان همپای حضور در مسابقات زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا می‌شوند که از ۱۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ در عربستان انجام خواهد شد.

اظهارات متناقض دبیرکل فدراسیون ابهامات انتخابات را افزایش داد

آسمان غبارآلود

گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

دبیرکل فدراسیون فوتبال در اظهارنظری تعجب‌برانگیز در جمع خبرنگاران گفت: «برگزاری مجمع آنلاین اتفاقی عجیب نیست، همان‌طور که کنگره سالیانه فیفا به صورت آنلاین برگزار می‌شود، ما نیز جلسه عمومی فدراسیون فوتبال در در بیست و پنجم آذرماه را به صورت آنلاین برگزار کردیم!»

وی در ادامه توضیح داد: «دو هفته گذشته کنگره فیفا به صورت آنلاین برگزار شد. روز سه‌شنبه کنگره کافا به شکل آنلاین برگزار شد. امکانات و تکنولوژی در دنیا پیشرفت کرده به همین علت می‌توانیم از آنها به خوبی بهره ببریم، کشورمان نیز پهناسور بوده و جمع کردن افراد سخت است. جایی که هیات رئیسه تشخیص بدهد مجمع آنلاین برگزار می‌شود، جایی هم نیاز به حضور فیزیکی باشد، مجمع به شکل حضوری برگزار خواهد شد.»

مرور اظهارات ممبینی در رابطه با ایراد‌های وارده به مدل تصمیم‌گیری مدیریت فدراسیون فوتبال در خصوص برگزاری مجمع آنلاین فدراسیون، بیانگر این حقیقت است که آنها در برابر نگاه منتقدان، کارشناسان و صاحب‌نظران به سختی اجمز شده‌اند به همین دلیل با اشاره به برگزاری مجمع آنلاین جهانی سعی می‌کنند از زیر بار پاسخگویی شانه خالی کنند تا ماجرای میهم برگزاری مجمع آنلاین در آستانه انتخابات فوتبال را به این ترتیب توجیه کند.

مرور اظهارات ممبینی در رابطه با ایراد‌های وارده به مدل تصمیم‌گیری مدیریت فدراسیون فوتبال در خصوص برگزاری مجمع آنلاین فدراسیون، بیانگر این حقیقت است که آنها در برابر نگاه منتقدان، کارشناسان و صاحب‌نظران به سختی اجمز شده‌اند به همین دلیل با اشاره به برگزاری مجمع آنلاین جهانی سعی می‌کنند از زیر بار پاسخگویی شانه خالی کنند تا ماجرای میهم برگزاری مجمع آنلاین در آستانه انتخابات فوتبال را به این ترتیب توجیه کند.

بند سوم ماده ۱۲۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال قانونگذار به صراحت بیان کرده دعوت‌نامه رسمی باید حداقل بیست و یک روز قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی برای اعضا ارسال شود. دستور جلسه، گزارش عملکرد، صورت‌های مالی، گزارش حسابرس و سایر مدارک مربوط به دستور جلسه همراه این دعوت‌نامه ارسال شود. حالا افتراعمومی از دبیرکل توقع دارند در این خصوص شفاف‌سازی لازم صورت گیرد که آیا دبیرکل طبق ماده ۲۷ اساسنامه رفتار کرده است یا در این خصوص تصور و کوتاهی رخ داده است؟

رئیسه در تغییر ناگهانی دستور جلسه مجمع فدراسیون اشاره نمی‌کند! مسأله‌ای که با هیچ منطقی سازگار نیست اما در فوتبال ایران با تصمیم‌گیری اعضای هیات رئیسه رخ داد و در کمال ناباوری توسط دبیرکل به اجرا درآمد!

قطعاً هدایت‌الله ممبینی به خوبی می‌داند که در

داشت صورت‌های مالی تکفیک شود و شبههاتی داشت. وقتی این مباحث را دیدیم خواستار رای و نظرات اعضای مجمع شدیم. نظرات حقوقی و حسابرس را به رای گذاشتیم و بحث مالکیت سازمان لیک مشخص شد.

نکته تأمل برانگیز اینجاست که ممبینی هرگز به اصل ماجرا نمی‌پردازد بلکه با ظرافتی خاص از شفاف‌سازی در این ماجرا عبور می‌کند در حالی که بسیاری از کارشناسان، صاحب‌نظران و حقوق‌دانان به این موضوع اشکالات اساسی گرفتند و معتقدند این اتفاق یک تخلف آشکار است و مصوبه اخیر مجمع غیرقانونی به شمار می‌رود.

هدایت‌الله ممبینی که بر اساس بند نخست ماده ۶۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال به عنوان مدیر ارشد اجرایی سازمان اداری فوتبال شناخته می‌شود باید در این باره توضیحات قانع‌کننده‌ای را به افکار عمومی ارائه کند که با چه اساس و منطقی

تیم امید به هیچ عنوان مشخص نیست. در سال‌های اخیر، فدراسیون مربیانی را برای تیم امید ایران انتخاب کرده که سوای داخلی یا خارجی بودن آنها، سابقه کار با بازیکنان در فوتبال پایه را برای سال‌ها نداشتند و از ویژگی‌های بازیکنان خود باخبر نبوده‌اند. اغلب این مربیان، سعی کردند بازیکنان جوان حاضر در لیست بزرگسال تیم‌های لیگ برتری و برخی تیم‌های لیگ یکی را به تیم امید کشور دعوت کنند و توجه خاصی به مسابقات لیگ امیدها و جوانان کشور و استان‌های مختلف نداشتند. این در حالیست که در سایر نقاط جهان، معمولاً سرمربیان حاضر در تیم‌های ملی پایه، از دل مربیان آکادمی‌های فوتبال که سابقه پرورش استعدادها و معرفی آنها به فوتبال کشور را دارند متعین می‌شوند.

از سوایی دیگر، تفاوت فدراسیون فوتبال ایران با سایر کشورهای فرمولی هستتیم تا بتوانیم در خارج از فیفادی از بازیکنان باشگاهی استفاده کنیم و به دنبال تعامل با باشگاه‌ها هستیم. در چنین چالش‌هایی انتخاب سرمربی سخت می‌شود، چون می‌خواهد بازیکنان خود را در اختیار داشته‌باشد و نمی‌خواهیم این بار دقت را فدای سرعت کنیم. بحث اصلی در خصوص صحبت‌های ممبینی این است که فدراسیون فوتبال ایران در پنج دهه اخیر، همواره زمان را برای آماده‌سازی تیم امید از دست داده و تیم زیر ۲۳ سال ایران هیچ‌گاه با استانداردهای نقشه‌راه مشخصی یا به مسابقات بازی‌های آسیایی یا مقدماتی المپیک نگذاشته است.

اجتماعی گفت: «امسال در جام جهانی از پنج تیم آسیایی حاضر در مسابقات، چهار تیم به کشورهای منطقه کفا تعلق داشتند که نشان‌دهنده قدرت فوتسال در این ناحیه از قاره کهن است.» رئیس کمیته فوتسال آسیا هم در ادامه مجمع گفت: «خوشبختانه یکی از اتفاقات خوب این است که در AFC میز ویژه به فوتسال اختصاص داده شده است که قبلاً وجود نداشت و هر روز در FIFA و AFC توجه بیشتری

چالش‌ها و آینده VAR در فوتبال ایران

در روزهای اخیر، هدایت‌الله ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران، در مصاحبه‌ای به برخی از مسائل کلیدی مرتبط با سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) در فوتبال کشور پرداخت. مجری‌گری این تکنولوژی از زمان ورود آن به فوتبال، به یکی از مباحث مهم میان طرفداران و مسئولان تبدیل شده است.

به گفته ممبینی، در حال حاضر تنها سه دستگاه VAR در فوتبال ایران فعال است. او اظهار داشت که این تجهیزات از طریق فیفا خریداری شده و شش دستگاه از یک شرکت معتبر اروپایی تأمین شده است. با این حال، وی اشاره کرد که از این تعداد تنها سه دستگاه به کشور وارد شده و فرایند ورود باقی‌مانده ادامه دارد. اینطور که به نظر می‌رسد، در میان اظهارات و مواضع فدراسیون فوتبال، تناقضاتی وجود دارد. در حالی که ممبینی بر خرید تجهیزات از یک شرکت اروپایی تأکید دارد، پیش‌تر گزارش‌هایی مبنی بر خرید این تجهیزات از یک شرکت چینی منتشر شده بود. این تناقض در اطلاعات مطرح شده، نگرانی‌های جدی در مورد نحوه مدیریت و شفافیت در فدراسیون فوتبال ایجاد کرده است.

به علاوه اینکه یکی از چالش‌های اصلی موجود، عدم یکپارچگی در برگزاری مسابقات لیگ برتر است. برگزاری یک بازی با حضور VAR و یک بازی بدون آن می‌تواند اعتماد به نفس داوران و شفافیت مسابقات را تحت تأثیر قرار دهد. این وضعیت به عدم تعادل در نتایج مسابقات و نارضایتی هواداران منجر می‌شود و سؤالاتی اساسی در مورد عدالت و انصاف در این رقابت‌ها مطرح می‌کند.

علاوه بر این، موضوع اجاره بهای تجهیزات VAR نیز از مسائلی است که هم‌اکنون باید مورد توجه قرار گیرد و بخش عمده آن به دلیل حمل و نقل این تجهیزات است که بر اجاره بهای آنها تأثیر گذاشته و این بار مالی به دوش باشگاه‌ها وارد شده است. همچنین نگرانی‌هایی درباره کاهش عمر مفید این دستگاه‌ها به دلیل حمل و نقل مکرر مطرح شده است.

در نهایت، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران با چالش‌های زیادی در زمینه پیاده‌سازی و مدیریت سیستم VAR مواجه است. یکپارچگی و شفافیت در برگزاری مسابقات به عنوان مسئولیت اصلی این فدراسیون باید مورد توجه بیشتری قرار گیرد و در حالی که در آستانه به پایان رسیدن نیم فصل اول مسابقات هستیم، هنوز نمی‌توانیم بازی‌های لیگ برتر خود را در حضور VAR برگزار کنیم!

فوتبال ملی در ده پایه، خیلی وقت است که مظلوم واقع شده

رحیم‌پور: تیم‌های پایه راهم سرخابی کردیم



نقل قول

صبح دیروز هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال دربارہ سرمربی تیم ملی امید، گفت: «دیگر سرعت را فدای دقت نمی‌کنیم.» این در حالیست که تیم امید اکنون نزدیک به دو سال است که سرمربی ندارد و در هر فرمولی، مدت زمان ۷۳۰ روز، نشانه‌ای از سرعت ندارد.

در همین راستا به سراغ سیامک رحیم‌پور بازیکن و مدیر سابق تیم ملی فوتبال و آکادمی باشگاه پیکان رفتیم تا دیگر وقتی یک ناکامی اتفاق می‌افتد، مسئولان مربوطه کنکاش می‌کنند تا مشکلات را ریشه‌یابی و برطرف کنند اما ما رفع نواقص نمی‌کنیم و بعد از هر ناکامی هیچ راه‌حلی ارائه نمی‌شود و فقط می‌گوییم حافظ‌نا عدم موفقیت بعدی!»

وی ادامه داد: «متأسفانه فدراسیون فوتبال تیم‌های پایه را در سال‌های اخیر سرخابی نگاه کرده و مربیان جوان اکثراً همان بازیکنان سابق سرخابی بودند که اولین تجربه‌های مربیگری در تیم‌های پایه این افراد، دقیقاً هدایت تیم ملی کشورشان است! این نوع انتخاب غلط است و همین موضوع

البته ممکن است تغییراتی رخ بدهد اما همه تلاش ما این است که شاهد این دو اتفاق باشیم.»

در ادامه این مجمع به منظور انتخاب دو نفر از بین اعضای حاضر در مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال به عنوان عضو هیات رئیسه سازمان لیگ فوتسال برای مدت دو سال برحسب بند ۴ ماده ۱۲ اساسنامه، رای‌گیری صورت گرفت و آقایان حسین باجیوند رئیس هیات فوتبال استان قزوین با کسب ۱۲ رای و

در مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال چه گذشت؟

به این رشته می‌شود.»

بعد از آن نوبت به رئیس مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال رسید که از تلاش‌ها برای میزبانی در مسابقات فوتسال کشورهای کافا گفت: «امیدواریم در مجمع عمومی سازمان خوب برای فوتسال رخ بدهد، تصویب برگزاری مسابقات باشگاه‌های کافا که میزبانی آن در اصفهان در اردیبهشت‌ماه است و دیگری در خردادماه هم میزبانی ایران برای برگزاری مسابقات فوتسال کشورهای کافا است.»

گزارش خبری

مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال با حضور اعضا به میزبانی مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این مجمع در ابتدا با صحبت‌های مهدی تاج ریاست فدراسیون شروع شد که او ضمن تقدیر از سازمان لیگ فوتسال برای عملکرد مطلوب و تیم ملی برای ایجاد نشاط

علیرضا جنتی مدیرعامل باشگاه گیتی‌پسند با کسب ۱۱ رای به عنوان اعضای جدید هیات رئیسه سازمان لیگ فوتسال به مدت دو سال انتخاب شدند. در پایان هم اعضا از حمایت‌های مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، احسان اصولی رئیس کمیته و سازمان فوتسال و احسان کامیانی دبیر این سازمان برای توسعه روزافزون فوتسال در کشور تقدیر و برای اعضای جدید هیات رئیسه سازمان لیگ آرزوی موفقیت کردند.